
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ДЯЬбфУМГ 2013 г. № М М

О внесении изменений в Положение о советах территорий, 
утвержденное постановлением администрации города Рязани от 23.03.2012 № 1657

В целях развития и совершенствования форм участия жителей города в местном 

самоуправлении и принятии социально значимых решений, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 39, 41 

Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о советах территорий, утвержденное постановлением 

администрации города Рязани от 23.03.2012 № 1657 «О формировании советов 

территорий», следующие изменения:

1.1. Раздел 4 дополнить пунктами 4.13, 4.14, 4.15, изложив их в следующей 

редакции:

«4.13. Представители совета территории могут принимать участие в расширенных 

заседаниях советов территорий города Рязани, а также в работе расширенной комиссии 

советов территорий по общественному контролю в сфере ЖКХ.

4.14. Расширенные заседания советов территорий города Рязани проводятся по 

важнейшим социальным, политическим и экономическим вопросам, затрагивающим 

интересы большинства населения города, по инициативе советов территорий города 

Рязани, Рязанской городской Думы, администрации города Рязани.

4.15. Заседания расширенной комиссии советов территорий по общественному 

контролю в сфере ЖКХ проводятся по вопросам усиления общественного контроля за 

выполнением организациями коммунального комплекса своих обязательств. В состав



2

комиссии входят общественные жилищные инспекторы, избранные из состава каждого 

совета территории, а также другие члены совета территории.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации ' В.Е.Артемов


